КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября 2017 года                     №153                    ст.Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения от 11 января 2011 года № 3 «Об утверждении Положения по организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района»

Руководствуясь статьей 18.2, 25.2,  частями 1 и 6 статьи 15 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года №666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» постановляю:

1. Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района 11 января 2011 года № 3 «Об утверждении Положения по организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:
1) раздел 1 приложения к постановлению дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4. Выбор земельного участка для размещения мест погребения осуществляется в соответствии с правилами землепользования и застройки Старолеушковского сельского поселения с учетом гидрогеологических характеристик, особенностей рельефа местности, состава грунтов, предельно допустимых экологических нагрузок на окружающую среду, а также в соответствии с санитарными правилами и нормами и должен обеспечивать неопределенно долгий срок существования места погребения.»;

2) подпункт «б» пункта 3 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «б) по видам: действующее, закрытое для свободных захоронений и закрытое;»;

3) раздел 5 приложения к постановлению дополнить пунктами 6 – 8 следующего содержания: «6. Установка надмогильных сооружений (надгробий) и оград на кладбищах допускается только в границах предоставленных мест захоронения. Устанавливаемые надмогильные сооружения (надгробия) и ограды не должны иметь частей, выступающих за границы мест захоронения или нависающих над соседними. Высота склепа не должна превышать трех метров.

Надмогильные сооружения (надгробия) и ограды, установленные за пределами мест захоронения, подлежат сносу в порядке, установленном администрацией Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

7. Монтаж, демонтаж, ремонт, замена надмогильных сооружений (надгробий) и оград осуществляются на основании письменного уведомления уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного дела при предъявлении лицом, на которое зарегистрировано место захоронения (или по его письменному поручению иным лицом), паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, свидетельства о регистрации захоронения.

8. На территории мест захоронения, где в соответствии с архитектурно-ландшафтным проектом кладбища предусмотрено погребение без последующей установки оград, установка оград запрещена.»;
4) раздел 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «6. Содержание мест погребения (захоронений).

6.1. Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района должна содержать кладбище в надлежащем порядке и обеспечивать:

а) соблюдение установленной нормы отвода каждого земельного участка для захоронения и правил подготовки могил;

б) содержание территории кладбища, ее ограды, дорог, площадок и их ремонт;

в) уход за зелеными насаждениями на всей территории кладбища;

г) систематическую уборку всей территории кладбища и своевременный вывоз мусора;

д) высокую культуру обслуживания;

е) соблюдение правил пожарной безопасности.

6.2. Обязанности по содержанию, благоустройству и ремонту кладбищ, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района возлагаются на администрацию Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

6.3. Специализированная служба должна обеспечивать:

своевременную подготовку могил, захоронение умерших (погибших);

соблюдение установленной нормы места для захоронения и правил подготовки могил;

осуществление контроля за монтажом, демонтажем, ремонтом, заменой надмогильных сооружений (надгробий);

Специализированная служба выполняет следующие функции администрации кладбища:

погребение умерших и оказание услуг, связанных с погребением;

выполнение гарантированного перечня услуг по организации погребения на общественных кладбищах Старолеушковского сельского поселения.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Старолеушковского сельского поселения Павловского района в сети Интернет по адресу (http://старолеушковское.рф.).
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Старолеушковского сельского

поселения Павловского района
Р.Ю.Любченко